
Козубекова Махабат Кубатбековна   
723506, Кыргызстан, Ош     

көч. Алай 51/35        

Тел. моб. (0779) 29 82 32 

    (0550) 76 16 66 

Эл. почта: mahabat_k1@mail.ru 

  

Туулган айы, жылы: 28.09.1983ж 

Семейное положение: үй-бүлөлүү, эки баланын энеси 

 

Билими:             Жогору 

    2001 – 2006гг. ОшМУ Филологиялык факультет 

    Адистиги: орус тили жана адабияты 

2010-2013гг. Ош Мамлекеттик социалдык университети 

(ОМСУ) 

Адистиги: экономист-бухгалтер 

 

     

Стажы:  2015 жылдан тартып 2022 -ж ОшМУ. Индустриалдык – 

педагогикалык  колледжинде орус тили жана адабият 

сабагынан мугалим  

 

С 2014 жылдан   тистирлоо жана орус тилин уйронуу 

борборунда  орус тил мугалими  (айкалышкан) 

 

2010-2015 г.  «Русский мир»  корунун Орус борборунун 

методисти. 

  

2012-2013 гг. Нариманов атындагы  №7 мектеп гимназиясында 

орус тил мугалими  (айкалышкан) 

  

2005 – 2007гг. ОшМУ, сырттан окуу болумунун методисти  

 

2001 – 2005г М. Нурбаев атындагы  №3 мектебинде орус тил    

мугалими ,  Мирзаке айылы, Өзгөн району 

 

2000 – 2001гг. М. Нурбаев атындагы  №3 мектебинде 

лаборант, Мирзаке айылы, Өзгөн району 
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Конференция, тренинг, семинарларга катышуу:     
 

2022 г. «Мектеп окуучуларына орус тилин окутуунун 

заманбап стандарттары жана инновациялык методдору» 

квалификациясын жогорулатуу курсу (А.С. Пушкин атындагы 

мамлекеттик институт.) 

 

2022 г.  квалификациясын жогорулатуу курсу «Риторика. Эл 

алдында сүйлөө өнөрү” (Москва) 

 

2021 г. «Орус маданий мейкиндиги тил призмасы аркылуу» 

долбоору (Үзгүлтүксүз билим берүү институту, Москва) 

 

2021 г. семинар «Онлайн окутууда чет тили катары орус тилин 

окутуунун заманбап технологиялары» (Петрозаводск 

мамлекеттик университети, филология институту, 

Петрозаводск) 

  

2021 г. квалификациясын жогорулатуу курстары «Орус тили. 

Кечээ, бүгүн, эртең» (Новый мектеп, Екатеринбург) 

  

2021г. Семинар “Мектепте орус тилин жана адабиятын окутуу: 

инновациялык мамилелер&quot; (Түндүк Кавказ федералдык 

университети) 

      

2021 г. «Пушкин обочолонгондо: Болдин күздүн феномени» 

вебинар (А. Пушкин атындагы мамлекеттик орус тил 

институту, Москва) 

 

2020 г. Семинар «ИПРди окутуунун зарылдыгын талдоо 

методологиясы» (Бишкек) 

 

2020 гСеминар «Орус тилин чет тили катары окутуунун 

практикалык методдору. Тестирлөө» (Санкт-Петербург 

мамлекеттик университети, Санкт-Петербург) 

 

2020 г. Мастер-класс “Маданий-тил шок жана андан чыгуунун 

жолдору”  (КРСУ, Бишкек) 

 

2019 г. «Окуу процессинде дистанттык технологияларды 

колдонуу» семинары (ОшМУ) 

 

2019 г. «Чет тилдер институту» жеке менчик жогорку окуу 

жайында «англис, орус жана түрк тилдери» квалификациясын 

жогорулатуу курстары (Москва ш.) 

    

 2018 г. «Орус тили адабий текст мейкиндигинде» семинары 

(Алтай мамлекеттик университети). 

 

2018 г.   Санкт-Петербург шаарынын тышкы байланыштар 

боюнча комитетинин өкүлчүлүгү тарабынан уюштурулган 

орус тили мугалимдеринин квалификациясын жогорулатуу 

курстары. 



2017 г. Жаштардын жана студенттердин Буткул дуйнелук XIX 

фестивалынын катышуучусу. (Сочи) 

 

2017 г. «Көп маданияттуу мейкиндикте окуу процессин 

уюштуруу» конференциясынын катышуучусу (Алтай 

мамлекеттик университети), Ош. 

 

2017г. орус тили мугалимдеринин квалификациясын 

жогорулатуу курстары, Россотрудничествонун 

Кыргызстандагы өкүлчүлүгүнүн каржылык колдоосу менен 

уюштурулган (КРСУ, Бишкек ш.). 

 

 2016г. Орус тили боюнча кыска мөөнөттүү квалификацияны 

жогорулатуу курстары «Орус тили КМШ өлкөлөрүнүн билим 

берүү мейкиндигинде» 

 

2016г. Орус тили, адабияты жана маданияты боюнча кыска 

мөөнөттүү квалификацияны жогорулатуу курстары «Орус 

тили: тил менен маданияттын өз ара аракеттенүүсүнүн жаңы 

ыкмалары». Алтай мамлекеттик университети. (сертификат 

алынган) 

 

2016г. Орус тилин чет тили катары окутуу боюнча кыска 

мөөнөттүү квалификацияны жогорулатуу курстары. Чет 

өлкөдөгү мекендештерге карата Россия Федерациясынын 

мамлекеттик саясатын Санкт-Петербург шаарынын Өкмөтү 

тарабынан ишке ашыруунун алкагында Санкт-Петербург 

шаарынын тышкы байланыштар боюнча комитети. Ош шаары 

(июнь) (Сертификат алынган 

 

2015г. Борбордук Азия өлкөлөрүнөн келген мекендештер үчүн 

орус тилин колдоо жана сактоо боюнча аймактык 

конференциянын алкагында орус тили мугалимдеринин 

квалификациясын жогорулатуу боюнча кыска мөөнөттүү 

курстар. 

 

2014г. Квалификацияны жогорулатуу боюнча кыска 

мөөнөттүү курстар «Орус тили, Россиянын тарыхы жана 

Россия Федерациясынын мыйзамдарынын негиздери боюнча 

интеграциялык сынак: мугалимдерди даярдоонун 

концептуалдык негиздери, методдору жана технологиялары». 

(П. Лумумба атындагы РУДН, Москва) (Сертификат алынды) 

 

2014г. Н.М.Пржевальскийдин юбилейлерине арналган «Россия 

менен Кыргызстандын маданияттар аралык мамилелериндеги 

орус тилинин мейкиндиги» аттуу эл аралык илимий-

практикалык конференция, Ю.А. Заднепровский, К. Зенков 

(октябрь). (Диплом алынды) 

  

2014г. Москва шаарынын тышкы экономикалык жана эл 

аралык байланыштар кафедрасынын, Чет өлкөдөгү 

мекендештер менен гуманитардык жана ишкердик 

кызматташуу борборунун Москвадагы мекендештер үйүнүн 



окутуучуларынын квалификациясын жогорулатуу боюнча 

көчмө семинар (Сертификат алынды) 

 

2014г. «Мектепте орус тилин жана адабиятын окутуудагы 

инновациялык ыкмалар» окуу-методикалык семинары. 

Россотрудничествонун Кыргыз Республикасындагы 

өкүлчүлүктөрү. Орус тилин жана маданий мурасын колдоо 

борбору "Орус мурасы". (сертификат алынган) 

 

2009г. «Орус тилин эне тил катары окутуунун методикасы» 

кыска мөөнөттүү квалификациясын жогорулатуу курсу. 

Москва мамлекеттик университети Ломоносов (Сертификат 

алынган) 

 

Изилдөө 

иштери:   1 эссе жыйнагы (авторлош) 

3 макала: (“Менталдык аң-сезимдеги “Кыргыз/кыргыз” 

концепциясы: тарыхый кесим”, Москва, Бишкек (КРСУ), 

“Сөздүктөрдү колдонуу методикасын үйрөтүү”, Москва) 

 

Сыйлыктары: 2020г. 2020 "Орус сөзүнүн аскети" (сертификат менен төш 

белги) 

2019г. "Үлгүлүү айым" (күбөлүк менен медаль) 

 

2018г. . «Орус тили көркөм тексттин мейкиндигинде» Эл 

аралык лингвистикалык конкурстун долбоорун даярдоо, 

уюштуруу жана ишке ашыруу үчүн Алтай мамлекеттик 

университетинин ыраазычылык каты 

 

2015г. Россия Федерациясынын Ош шаарындагы Башкы 

консулдугунун ыраазычылык каты 

 

2014г. Москва шаарынын тышкы экономикалык жана эл 

аралык байланыштар бөлүмүнүн Ардак грамотасы 

 

2011г. Кыргыз Республикасынын билим берүүсүнүн       

 отличниги (төш белгиси ) 

 

Навыки:   Тажрыйбалуу компьютер колдонуучусу: MS Office 

оргтехника менен иштөө: сканер, принтер, ксерокс 

тил билүү: кыргыз, орус, өзбек, англис (сөздүк менен) 

 

Жеке сапаттар: Максаттуулук, коомчулдук, сабырдуулук, стресске туруштук 

берүү, командада иштөө, тез көнүү, чынчылдык, эмгекчилдик. 


